▪ Sólo 327,7Mn€ de Bonos con vencimiento en Dic. 2029

▪ Se espera mejora del rating (CFR)

OHLA no sólo ha recibido el apoyo de los nuevos accionistas, sino también el de los principales accionistas y
bonistas. Restableciendo la confianza de los mercados de capitales

7

RESULTADOS 2024

Lu
n

d
-A

rl
ö

v.
 S

w
e

d
e

n

RESULTADOS 2024

8

2023 2024 VAR. (%)

Ventas 3.597,4 4.172,0 +16,0%

EBITDA 137,1 152,6 +11,3%

% Margen EBITDA 3,8% 3,7%

Deuda Fin. Bruta 522,6 332,4 2 (36,5%)

Apalancamiento
(DFB/EBITDA)

3,8x 2,2x 2 Reducción de 1,6x
(42,1%)

Rating Moody´s: B3 (Estable) Moody´s: CAA2
(En revisión para mejora)

Contratación 4.494,6 5.124,9 +14,0%

Cartera Total 8.485,2 9.224,5 +8,7%

Generación de Caja
(Antes de inversiones y desinversiones)

+103,1 +98,8

Principales cifras de 2024 1
A pesar de ser un año de consolidación, OHLA ha cumplido con todos sus objetivos

Mn€

A
u

to
ví

a
FV

1
 A

e
ro

p
u

e
rt

o
 -

C
al

d
e

re
ta

 F
u

e
rt

ev
e

n
tu

ra
, E

sp
añ

a

RESULTADOS 2024

Notas:
1. Todas las cifras incluyen la División de Servicios para facilitar la comparación
2. Pro forma, teniendo en cuenta la cancelación de deuda con la Operación de Recapitalización 9

OBJETIVO 2024 2024 REAL VAR. (%)

Ventas >3.800 4.172,0 +9,8%

EBITDA >145 152,6 +5,2%

% Margen EBITDA 3,8% 3,7%

Apalancamiento
(DFB/EBITDA)

<3,0x 2,2x

Contratación >4.100 5.124,9 +25,0%

Cartera Total >8.500 9.224,5 +8,5%

Generación de Caja
(Antes de inversiones y desinversiones)

>62 +98,8 +59,4%

Resultados 2024
Resultado de explotación muy superiores a los previstos

RESULTADOS 2024

DESTACADOS RESULTADOS DE 2024

▪ Objetivos logrados y superadas las expectativas

▪ La cartera total se sitúa en 9.2Bn€, con un margen de construcción del c.5%

▪ Ratio Book-to-Bill superior a 1x desde 2020

▪ Segundo año en el que el Grupo ha demostrado que es generador de caja a
cierre de ejercicio, lo que garantiza la generación de caja en 2025 y futuro

▪ Reducción del apalancamiento desde >11x a 2,2x en menos de 5 años

Notas:
Totas las cifras incluyen la División de Servicios para facilitar la comparación